各 位   平成29年11月9日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 中山 太郎

（コード番号 7239）

問合せ先責任者 代表取締役副社長 野上 義之

（TEL 042-546-8117）

平成30年3月期第2四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年5月11日に公表しました平成30年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績において、

下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 134,000 2,500 4,800 1,000 28.22

実績値（B）  139,439 2,244 4,960 254 7.19

増減額（B-A） 5,439 △255 160 △745

増減率（%） 4.1 △10.2 3.3 △74.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

132,132 2,580 4,318 1,995 56.32

（差異の理由）

 第2四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高は、国内を中心に販売が堅調に推移したことにより前

回予想を上回ったものの、利益面は、海外における販売製品構成変化の影響に加え、減損損失の発生や税負担の増

加等により、前回予想を下回る結果となりました。

以上